平成 20年６月 9日
各      位

会 社 名  鈴木金属工業 株式会社
代表者名  代表取締役社長 杉浦 登
（コード番号 5657 東証第 2部）
問合せ先  常務取締役経営企画部長  川那辺 孝
（TEL．047－476－3111）

（訂正）「平成 20年 3月期 決算短信」等の一部訂正について

 「平成 20 年 3 月期 決算短信」及び「平成 19 年 3 月期 決算短信」等について一部誤りがありま

したので、下記の通り訂正致します。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

 「1 株当たり純資産」及び「1 株当たり純資産額」の算定にあたり、「純資産合計」から「少数株主

持分」を除いて算出すべきところを「少数株主持分」を含んだまま算出したため「1株当たり純資産」

及び「1株当たり純資産額」に誤りが生じたためであります。

２．訂正する短信等

   平成 20 年 3 月期 決算短信（平成 20 年 4 月 28 日公表）

   平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 20 年 1 月 31 日公表）

   平成 20 年 3 月期 中間決算短信（平成 19 年 10 月 31 日公表）

   平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 19 年 7 月 27 日公表）

   平成 19 年 3 月期 決算短信（平成 19 年 4 月 27 日公表）

   平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 19 年 1 月 31 日公表）

   平成 19 年 3 月期 中間決算短信（連結）（平成 18 年 10 月 31 日公表）

   平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）（平成 18 年 7 月 31 日公表）

３．訂正内容

【平成 20 年 3 月期 決算短信】

1 ページ

１．平成 20 年 3 月期の連結業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

（2） 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期

19 年 3 月期

百万円

35,824

33,478

百万円

9,143

8,176

％

22.4

23.7

円  銭

319  13

285  36

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期

19 年 3 月期

百万円

35,824

33,478

百万円

9,143

8,176

％

22.4

23.7

円  銭

279  68

276  83

経理共有
FASF会員マーク

24 ページ

（1 株当たり情報）

（訂正前）

項目

前連結会計年度

（自 平成 18 年４月１日

   至 平成 19 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 19 年４月１日

    至 平成 20 年３月 31 日）

1株当たり純資産額 285 円 36 銭 319 円 13 銭

（訂正後）

項目

前連結会計年度

（自 平成 18 年４月１日

   至 平成 19 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 19 年４月１日

    至 平成 20 年３月 31 日）

1株当たり純資産額 276 円 83 銭 279 円 68 銭

【平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）】

1 ページ

１．平成 20 年 3 月期第 3四半期の連結業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）

（2） 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期第 3四半期

19 年 3 月期第 3四半期

百万円

36,755

31,723

百万円

9,550

7,903

％

22.2

24.1

円 銭

333.30

275.81

（参考）19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 285.36

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期第 3四半期

19 年 3 月期第 3四半期

百万円

36,755

31,723

百万円

9,550

7,903

％

22.2

24.1

円 銭

285.21

267.15

（参考）19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 276.83

【平成 20 年 3 月期 中間決算短信】

1 ページ

１．平成 19 年 9 月中間期の連結業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

（2） 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 9 月中間期

18 年 9 月中間期

百万円

36,618

29,579

百万円

9,296

7,490

％

22.1

24.5

円 銭

324.44

261.37

19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 285.36

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 9 月中間期

18 年 9 月中間期

百万円

36,618

29,579

百万円

9,296

7,490

％

22.1

24.5

円 銭

282.20

253.78

19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 276.83

27 ページ

（1 株当たり情報）

（訂正前）

前中間連結会計期間
（自 平成 18 年 4月 1日

 至 平成 18年 9月 30日）

当中間連結会計期間
（自 平成 19 年 4月 1日

 至 平成 19年 9月 30日）

前連結会計年度
（自 平成 18 年 4月 1日

 至 平成 19年 3月 31日）

1 株当たり純資産額 261 円 37 銭 324 円 44 銭 285 円 36 銭

（訂正後）

前中間連結会計期間
（自 平成 18 年 4月 1日

 至 平成 18年 9月 30日）

当中間連結会計期間
（自 平成 19 年 4月 1日

 至 平成 19年 9月 30日）

前連結会計年度
（自 平成 18 年 4月 1日

 至 平成 19年 3月 31日）

1 株当たり純資産額 253 円 78 銭 282 円 20 銭 276 円 83 銭

【平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）】

1 ページ

１．平成 20 年 3 月期第 1四半期の連結業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）

（2） 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期第 1四半期

19 年 3 月期第 1四半期

百万円

34,102

29,054

百万円

8,401

6,008

％

23.9

19.9

円 銭

293.21

250.42

（参考）19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 285.36

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

20 年 3 月期第 1四半期

19 年 3 月期第 1四半期

百万円

34,102

29,054

百万円

8,401

6,008

％

23.9

19.9

円 銭

284.05

241.54

（参考）19 年 3 月期 33,478 8,176 23.7 276.83

【平成 19 年 3 月期 決算短信】

1 ページ

１．19 年 3 月期の連結業績（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

（2） 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 3 月期

18 年 3 月期

百万円

33,478

28,189

百万円

8,176

5,959

％

23.7

21.2

円 銭

285.36

248.38

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 3 月期

18 年 3 月期

百万円

33,478

28,189

百万円

8,176

5,959

％

23.7

21.2

円 銭

276.83

248.38

24 ページ

1 株当たり情報

（訂正前）

前連結会計年度

（自 平成 17 年４月１日

   至 平成 18 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 18 年４月１日

    至 平成 19 年３月 31 日）

1株当たり純資産額 248 円 38 銭 285 円 36 銭

（訂正後）

前連結会計年度

（自 平成 17 年４月１日

   至 平成 18 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 18 年４月１日

    至 平成 19 年３月 31 日）

1株当たり純資産額 248 円 38 銭 276 円 83 銭

【平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）】

1 ページ

２．平成 19 年 3 月期第 3四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

（2） 財政状態（連結）の変動状況

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 3 月期第 3四半期

18 年 3 月期第 3四半期

百万円

31,723

28,439

百万円

7,903

5,569

％

24.1

19.6

円 銭

275.81

232.11

（参考）18 年 3 月期 28,189 5,959 21.1 248.38

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 3 月期第 3四半期

18 年 3 月期第 3四半期

百万円

31,723

28,439

百万円

7,903

5,569

％

24.1

19.6

円 銭

267.15

232.11

（参考）18 年 3 月期 28,189 5,959 21.1 248.38

【平成 19 年 3 月期 中間決算短信（連結）】

1 ページ

１．平成 18 年 9 月中間期の連結業績（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

（2） 連結財政状態

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

18 年 9 月中間期

17 年 9 月中間期

百万円

29,579

27,415

百万円

7,490

5,114

％

24.5

18.7

円 銭

261.37

213.81

18 年 3 月期 28,189 5,959 21.1 248.38

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

18 年 9 月中間期

17 年 9 月中間期

百万円

29,579

27,415

百万円

7,490

5,114

％

24.5

18.7

円 銭

253.78

213.81

18 年 3 月期 28,189 5,959 21.1 248.38

22 ページ

1 株当たり情報

（訂正前）

前中間連結会計期間
（自 平成 17 年 4月 1日

 至 平成 17年 9月 30日）

当中間連結会計期間
（自 平成 18 年 4月 1日

 至 平成 18年 9月 30日）

前連結会計年度
（自 平成 17 年 4月 1日

 至 平成 18年 3月 31日）

1 株当たり純資産額 213 円 81 銭 261 円 37 銭 248 円 38 銭

（訂正後）

前中間連結会計期間
（自 平成 17 年 4月 1日

 至 平成 17年 9月 30日）

当中間連結会計期間
（自 平成 18 年 4月 1日

 至 平成 18年 9月 30日）

前連結会計年度
（自 平成 17 年 4月 1日

 至 平成 18年 3月 31日）

1 株当たり純資産額 213 円 81 銭 253 円 78 銭 248 円 38 銭

【平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）】

1 ページ

２．平成 19 年 3 月期第 1四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

（2） 財政状態（連結）の変動状況

（訂正前）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 3 月期第 1四半期

18 年 3 月期第 1四半期

百万円

29,054

27,992

百万円

6,008

4,560

％

19.9

16.3

円 銭

250.42

190.11

（参考）18 年 3 月期 28,189 5,959 21.1 248.38

（訂正後）

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

19 年 3 月期第 1四半期

18 年 3 月期第 1四半期

百万円

29,054

27,992

百万円

6,008

4,560

％

19.9

16.3

円 銭

241.54

190.11

（参考）18 年 3 月期 28,189 5,959 21.1 248.38

以上